gelegen bezeichnet wird ; unser Ausdruck bezieht sich also auf

die Richtung von dem Abwässerungsgraben an landeinwärts nach

' sHeerenberg hin, in welcher Richtung die vier Bauerschaften liegen.

Durch den Uebergang der vier Bauerschaften an den Grafen

Otto von Geldern ob durch Ankauf oder gegen welche Ent-

schädigung, wird nicht gesagt gewann Emmerich einen nicht

unbedeutenden Zuwachs. So lange die Stadt unter dem Grafen

von Geldern stand , scheint die Abtretung von den Herren von

dem Berge anerkannt worden zu sein : wenigstens ist kein Wider-

spruch dagegen bekannt. Allein als Emmerich im Jahr 1402

von Geldern an Cleve überging , wurde der Streit erneuert.

Darüber später.

Beilage 8.

Ego Otto comes Gelriensis presenti scripto protestor , quod

super causa, que inter me ex una parte et nobilem virum fidelem

et consanguineum meum dominum Henricum de Monte ex altera

vertebatur , sic ordinatum est. Ego advocatiam , quam dictus

Henricus infra (i. e. intra) fossatum Embricense habuit, ab ipso

cum bona voluntate ipsius conquisivi, tali condicione adiecta, quod

nulli homines, dominio vel iuri ipsius Henrici attinentes , ab isto

die, ut antea, in libertatem ( so corrigirt Wassenberg und hat

auch Bondam III. 20. statt : die in antea ad lib.-) Embricensibus

concessam recipientur, nec ad manendum infra munitionem eandem

intrabunt. Insuper Embricenses memorato Henrico nullam prorsus

iniuriam in comitia sua , sive bonis sive rebus aliquibus , sibi et

suo dominio attinentibus, irrogabunt , nihilomodo (Bondam : nihil

amodo) in preiudicium vel gravamen ipsius attemptantes . Et in

huius rei evidentiam et firmitatem perpetuam hanc cartam sigilli

mei munimine roboravi. Testes vero, qui interfuerunt huic facto,

hii sunt : dominus Otto Aquensis et Traiectensis prepositus , do-

minus Gerardus de Randerade , dominus Goeswinus de Millen,

dominus Wilhelmus de Hoerne (Bondam : Huynen), dominus Fre-

dericus de Reden, et ministeriales Goeswinus de Stralen, Gerardus

dapifer, Johannes de Zutphania et alii quamplures. Acta sunt

hec apud castrum Gelren anno domini millesimo ducentesimo

trigesimo septimo, mense Aprili in crastino Palmarum.
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Dreizehntes Kapitel.

Der Rhein bricht sich Bahn an Emmerich

vorbei.

Während Emmerich mit Mauern umgeben wurde , trat ein

Ereigniss ein, welches, verhängnissvoll im Beginn, für die Folge-

zeit von hoher Bedeutung und segenbringend für die Wohlfahrt

und den Aufschwung der jungen Stadt werden sollte : es brach